
'-
Cr.:. (..,,,t,."' ,.~/ 

Objednatel :česká republika - Krajský soud v Ostravě 

(dále jen objednatel) 
zastoupený: 

ke smluvním jednání oprávněný: 
ve věcech technických oprávněný: 
bankovní spojení: 
IČO: 

Zhotovitel : 

JUDr. Jiřím Doležílkem, předsedou 
krajského soudu 

 
 

ČNB  
00215732 

ELMAR group s.r.o., Smržická 115/13, 796 01 Prostějov 
zapsaný v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 34 305 

(dále jen zhotovitel) 
zastoupený: Ing. Petrem Volným, jednatel 
ke smluvnímu jednání oprávněný: 
bankovní spojení: 

Ing. Petr Volný,  
ČSOB a.s  

IČO: 
DIČ: 

64 94 26 51 
CZ64 94 26 51 

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské 
smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu, jsou oprávněni tuto 
smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

1. 
Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět garancrn a 
provádění garančních periodických prohlídek, revizí, kontrol 
systému měření a regulace v pobočce KS a KSZ Olomouc, 
zařízení. Služby budou prováděny v tomto rozsahu: 

servisní službu, 
souboru zařízení 
dále jen soubor 

Odstraňování závad- servisní zásah na souboru zařízení po jejich nahlášení 
(telefonem, faxem, emailem - objednávka s popisem závady) tak, aby byla zajištěna 
bezpečnost proVOf'.U souboru zařízení. Přímo na místě za přítomnosti objednatele 
bude rozhodnuto zda se jedná o opravu, na kterou se vztahuje záruka ze smlouvy o 
dílo č. 11069/05 B.0306 ze dne 2.6.2006, tzn. záruční servis či opravu závady, která 
vznikla zaviněním objednatele. 

1. Servisní zásah bude proveden servisním technikem, v případě že obsluha 
nebude schopna zjištěnou závadu odstranit vzdáleně, nejpozději do 24 hodin od 
nahlášení. 

- 1 -



2. Provádění periodických prohlídek a kontrol v termínech dle zákonných 
předpisů a jim přizpůsobeného vlastního plánu revizí a kontrol, včetně kalibrace 
čidel. Odstraňování zjištěných závad, které vyplynou z revizí a prohlídek. 

3. Pravidelná garanční preventivní prohlídka souboru zařízení MaR prováděná 
2x ročně v rozsahu dle Přílohy č.1 zpravidla při změně topného období. 

4. Provádění úprav a modernizací na souboru zařízení, které jsou svým rozsahem 
a obsahem rozsáhlejší a finančně náročné, až po odsouhlasení objednatelem. 

5. Doplňková služba - Dálkové zjištění závady- kontrola stavu systému měření a 
regulace přes internet nebo .přes přímé modemové připojení. Podmínkou pro 
zavedení této služby je souhlas objednatele s vytvořením komunikačního kanálu 
mezi dispečerským systémem MaR objednatele a sídlem zhotovitele. 

2. 
Vztahy objednatele a zhotovitele: 

1. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele přístup do všech prostor 
souvisejících s pracemi na souboru zařízení. 

2. Ve věcech smluvních bude objednatele i zhotovitele zastupovat pouze zástupce 
uvedený na titulní stránce této smlouvy. Změna tohoto zástupce bude vždy 
zakotvena v písemném oznámení. 

3. Před zahájením činnosti dle této smlouvy předá objednatel zhotoviteli soubor 
zařízení a dokumentaci, tj. zejména PD skutečného stavu MaR, elektromotorické 
instalace, topení a vzduchotechniky na základě předávacího protokolu. V tomto 
protokolu bude uveden stav jednotlivých zařízení a veškeré závady. Tyto budou 
zhotovitelem odstraněny do stanovené doby. 

4. Z důvodu spolupráce více firem se zhotovitel a objednatel dohodli, že konkrétní 
termín garanční preventivní údržby bude navzájem dohodnut minimálně 
s týdenním předstihem objednatelem._ 

5. Zhotovitel vystaví vždy po provedení garanční preventivní prohlídky, opravy, 
revize, apod. příslušné protokoly a dokumenty. 

6. Objednatel udržuje v dobrém technickém stavu soubor zařízení a zařízení 
návazná na soubor zařízení. 

7. Objednatel si zajišťuje provoz předmětných zaříze(lf sám. .. 
8. V případě zjištění závažných okolností souvisejících s p'róvozem sOuboru zařízení 

· .,: · je zhotovitel povinen neprodleně informovat o tom pověřeného zástupce 
objednatele. 

3. 
Způsob ohlášení SZ na výzvu 

• telefonicky na mobil , nebo  
• v době nepřítomnosti dispečera je možno volat na pevnou linku  

případně mobil  
• písemnou objednávkou na adresu zhotovitele 
• faxovou objednávkou na fax:  

E-mail:  
součástí ohlášení servisního zásahu je sdělení kontaktní osoby, která na místě předá 
servisnímu technikovi zhotovitele pracoviště a po ukončení si jeho práci převezme. 

? 



4. 
Cena 

1. Záruční servis je prováděn zdarma. Cena za služby dle čl.1 odstavce 1 , na které 
se nevztahuje záruka, je dána ceníkem dle Přílohy č.2 . 

V tomto případě se cena prací podle tohoto odstavce bude odstranění závady 
účtováno částkou: hodinová sazba + spotřebovaný materiál + náklady na 
dopravu. 

2. Cena za služby dle čl.1 odstavce 3. garanční preventivní prohlídka souboru 
zařízení MaR a silových částí se sjednává paušální částkou 14.000, .. Kč za 
jednu garanční preventivní prohlídku. 
V této ceně jsou obsaženy náklady na práci servisního personálu, náklady na 
materiál pro drobné opravy do výše 500,- Kč a doprava bude účtována dle 
ceníku uvedeného v Příloze 2. V případě potřeby výměny některých dílů, které 
byly zničeny nebo opotřebovány a nepodléhají garanci, bude materiál účtován 
dle platného ceníku. 

4. Ceny stanovené dle Přílohy č.2 této smlouvy jsou pevně stanoveny na 
dobu 12 měsíců. Po uplynutí této doby mohou být jednostranně zhotovitelem 
ceny zvýšeny o inflační koeficient, který je platný pro předchozí kalendářní rok. 
Vzhledem k tomu, že český statistický úřad uveřejňuje inflační koeficient až v 
měsíci březnu následujícího roku, bude částka, o niž se takto zvýší cena, 
účtována od března daného roku. 

5. Ceny prací dle čl.1 odstavce 2, 4., které nejsou zahrnuty v paušální platbě, budou 
dohodnuty individuálně dle skutečně provedených prací a předem odsouhlaseny. 

6. Paušální cena servisní pohotovosti se sjednává částkou 12.000,- Kč za rok. 
Servisní pohotovostí se rozumí připravenost servisního technika k okamžité 
pomoci přes telefon, pomocí dálkové kontroly přes internet a následný výjezd na 
místo poruchy. 

5. 
Způsob úhrady 

Na služby poskytované dle předmětné smlouvy budou vystaveny daňové doklady 
vždy po jejich provedení. Podkladem pro fakturaci je Protokol o SZ nebo předávací 
protokol provedených prací potvrzený zástupcem objednatele. Kopie protokolu je 
vždy přiložena k daňovému dokladu. Objednatel proplatí daňový doklad vždy do 14 
dnů po jeho obdržení. Za splnění tohoto závazku se považuje připsání uvedené 
částky na účet zhotovitele. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, uvedené 
v zákoně o dani z příjmu a obchodním zákoníku. Pokud faktura neobsahuje všechny 
uvedené náležitosti, má. objednatel právo vrátit fakturu k doplnění zhotoviteli. Po 
obdržení opravené faktury běží Objednateli nová lhůta k proplacení. 

6. 
Splatnost 

Splatnost faktur je dohodnuta na 14 dní. 

3 



7. 
Náhrada škody 

1. Smluvní strana, která poruší svou povinnost vyplývající z této smlouvy, je povinná 
nahradit škodu tím způsobenou druhé smluvní straně. 

2. Tato povinnost se vztahuje. i na náhradu škody objednateli způsobenou 
nedodržením dohodnutého termínu opravy zhotovitelem. 

3. Tato povinnost se nevztahuje na náhradu škody, u které se prokáže, že porušení 
povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. V případě škod 
na zařízení objednatele, které prokazatelně vznikly činností zhotovitele, je tyto 
škody povinen zhotovitel odstranit na vlastní náklady. 

4. Zhotovitel nezodpovídá za případné škody bez prokazatelného spoluzavinění 
pracovníků zhotovitele způsobené třetími osobami a živelnými událostmi. 

8. 
Platnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá účinnosti dne 1.2.201 O 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s oboustrannou půlroční výpovědní lhůtou 

na základě písemné výpovědi. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem 
následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

3. Po vzá,jemné dohodě obou smluvních stran je možno tuto smlouvu zrušit k 
dohodnutému datu. 

4. Nedodržuje-li trvale, nebo opakovaně porušuje jedna ze smluvních stran 
ustanovení této dohody, může druhá smluvní strana tuto smlouvu jednostranně 
v-ypověelět -p-fsemAou formou- s uvedenírn-dévodu,- p-ři-čemž -se- v-ýpovědn-í-1-hůta 

zkracuje na 3 měsíce. Tato lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího 
měsíce po doručení výpovědi. 

9. 
Smluvní pokuty 

1.. Při nedodržení lhůty splatnosti je zhotovitel oprávněný účtovat objednateli úrok z 
prodlení,ve vý~i 0,05% z fakturované částky za každý den prodlenL 

2. V případě, kdy objednatel během namátkové kontroly provádění díla zjistí 
nedodržení podmínek této smlouvy a pokud nebude zhotovitelem splněn bod 
1. a 5. čl. 1 této smlouvy, je objednatel oprávněný účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši. 0,05% z paušální částky za každý den· prodlení~ do odstrari.ění_ .,., ·. -· 
zjištěného nedostatku nebo závady. · • _... · 

4 



10. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Objednatel i zhotovitel 
obdrží po dvou vyhotovení. 

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými osobami 
dle titulní strany této smlouvy. 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran. 
4. Smluvní strany se ve smyslu § 262 obchodního zákoníku dohodly, že tato 

smlouva se bude řídit obchodním zákoníkem. 

V Prostějově dne: 29.1. 201 O 

··
V' 

~~ 
proJekce, montáž a $ervls 
elektro a M a R techniky 

Smržická 115/13, 796 01 PROSTĚJOV 
DIČ: OZ64942651 

KOS Srno C 34306 

5 



Příloha č.1: 

Rozsah prací při preventivní údržbě MaR 

• kontrola funkce havarijních stavů včetně zkoušky zabezpečovacích prvků, tj. 
hlavně havarijních čidel tlaků, teploty, hladiny, zaplavení, přehřátí, ........ . 

• prohlídka rozvaděčů MaR a silových pro MaR - kontrola stavu spojů, dotažení 
svorek, kontrola stavu výkonových prvků, vyčištění 

• kontrola stavu čidel - správnost hodnot, uchycení, mezní stavy . 
• kontrola datových bodů - zobrazení/realita, návaznost na celek, mezní stavy 
• kontrola SW 
• kontrola stavu výkonových prvků v návaznosti na SW ( pohony, ventily, čerpadla, 

ventilátory apod.)· 
• archivace dat a parametrů SW 

Poznámka: 

Při garanční preventivní prohlídce jsou prováděny i drobné opravy, které z této 
prohlídky vyplynou. 

Např.: 

• oprava upevnění snímače nebo výkonového prvku 
• výměna vadných pojistek 

Drobné opravy nejsou ty, které vyžadují větší zásah, např. výměna 
opotřebovanéh() zářízení, přeprogramování z důvodu změny technologie apod. 

6 



Příloha č.2: 

Ceník prací a služeb 

Druh práce Základní sazba 

Kč/ hod 

Práce servisního technika 480,-

Vysoce kvalifikované a odborné práce 550,-

(např. programování a úpravy SW, revize, projekční 
práce, ... ) 

Kalibrace čidla (1-2 kusy) 750,-

Kalibrace čidla (3 a více kusů) 375,-

čas technika stráveného na cestě 180,-

Doprava - náklady na km 8,50 

Materiál: 

Ůčtujeme dle ceníků našich dodavatelů. 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

7 




